Pacnopﬂ):[mc /WU PeKUM

Mognucan: UK I'IeTpOBHa
MHHa

DN: C=RU, O="MBOOY ™"
OnHo 1

[erpoBHa

[EpiyHoB

E=inna.derg

OcHoBaHue: s o, g‘ﬁr
OKYMEHT cBoel B en

NOAMUCHI0

JZlaTa 2022.
w.l.ua.‘\./ vF’O’(ﬂ HBF;—R

pryHoaa

pacropsaoK

pacrpe/esieHue BPCMCHH

e RS AV OY  npuHauiekKuT pexumy AHA. I[lox pexumom
00OCHOBAHHBIN

MeCTononomeva:ngﬂ@r%Hoe
AHRIR BUIOB ICATEIBHOCTH M OT/bIXA.

JKM3HU,

n

EsxeHeBHAS OpraHU3aIMN KU3HU U JESTSIHOCTH JETeH OCYIIECTBIISCTCS C YIETOM:
e TIOCTPOCHHUS 00pa30BaTEIBLHOIO MpoIlecca Ha aJeKBATHBIX BO3pacTy Gopmax pabOThI
C IETHhMH: OCHOBHOW (popMOi pabOTHI C JETHMH JONIKOJIBHOTO BO3pacTa M BEIYIUM
BUJIOM JICSITCIIbHOCTH IJIST HUX SIBJISIETCS UTPA;

e y4eOHOro IJIaHa;

e pEIICHMs TPOrpaMMHBIX OOpa3oBaTEIbHBIX 3aJad B COBMECTHOM JIESITEIHHOCTH
B3pOCJIOTO M JIETEM U CaMOCTOATEIBHOU JEATEIIBHOCTH JETEe HE TOJBKO B paMKax
HEMOCPEJICTBEHHO 00pa30BaTeIbHOMN NEATETbHOCTH, HO U MPHU MPOBEICHUU PEKUMHBIX
MOMEHTOB B COOTBETCTBUH CO CHEIU(PUKON JOMKOILHOTO 00pa30BaHMUS.

Pentenue

IMpOrpaMMHBIX O6pa3OBaT€J'II>HI>IX

3aa4 IIPOUCXOOUT B

COBMECTHOU

JIESITEIIbHOCTH B3POCIIOTO U JIETEW U CAMOCTOSITEJILHOM JIESTEIIbHOCTH JETEH HE TOJIBKO
B paMKaX HEMOCPEJICTBEHHO 00pPa30BaTEIIbHOM JEATEIIBHOCTH, HO M NPH IPOBEICHUH
PEKUMHBIX MOMEHTOB B COOTBETCTBHUH CO CIICIU(MUKOMN JOMKOJIBHOTO 00pa30BaHusI.

PexxuMm JHSA TemJioro M XoJIOAHOIO0 MEpUHoaa roaa.

Meponpusitust

BospactHble rpynnsI

SAcrp

2 M

cpeHsist

crapiuast

IHoaroroBur

IIpuem nereit B rpyirie, B TEIUIbIA
NEepHO/JI ToJa Ha yiaule (B3auMoJeHCTBUE
C POAUTENSAMH), UTPbl, YTPEHHAA
rumMHacTuka ( Gpu3n4ecKkoe pa3BUTHE,
urpa); deceanbl ¢ 1eTbMH (COIUAIBHO-
KOMMYHHUKATHUBHOE Pa3BUTHE,
MO3HABATEIHLHOE
pa3BUTHE),HAOIIOIEHUS
(mo3HaBaTENbHOE PAa3BUTHE, PEUEBOE
pa3BUTHE); CBOOOIHBIE UTPHI;
WHJIMBUAYaJIbHBIC U MOJTPYIIINOBHIC
AUJAKTHYECKHE UTPhI; YTEHUE XY/
JIUT; CAaMOCTOSITE/IbHAS JICATEIIbHOCTh B
YroJike Xy/J TBOPYECTBA; MOJATOTOBKA K
3aBTpPaKy (camooOCTyXKHUBaHUE,
KYJIbTYPHO-TUTUEHUYECKUE HABBIKH).

7.00-8.00

7.00-8.00

7.00-8.25

7.00-8.35

7.00-8.35

YTpeHHsI THMHACTHKA

8.00-8.03

8.03-8.06

8.06-8.10

8.10-8.16

8.16-8.23

IToaroroBka K 3aBTpaKy,
3aBTpaK(caMoo0CTyKUBaHUE,
KyJIbTYPHO-TUTMEHUUECKHE HaBBIKH,
ITHUKET)

8.05-8.30

8.05-8.30

8.10-8.30

8.30-8.45

8.36-8.50

IMoaroroBka Kk 3aHATUAM ((pU3NUECKOE,
COIMATbHO-KOMMYHHUKATUBHOE, PEYEBOE,
XYJ10)KECTBEHHO-3CTETUYECKOE,

8.30-9.00

8.30-9.00

8.30-9.00

8.45-9.00

8.50-9.00




HO3HaBaTCHbHOG)

3aHATHSA IO NOArPYNIam (B 9.00-9.10- | 9.00--9.20 | 9.00-9.40 | 9.00-9.55- | 9.00-9.55-
COOTBETCTBHH C PaCITUCAHUE 9.20 10.30 10.30
HEMOCPEICTBEHHO 00pa30BaTeIbHON
JIeSITEILHOCTH) TOJIBKO B 1 1 2 Miasiiei
rpynmnax
IMoAroTOBKA K MPOTyJIKe 9.20-9.50 | 9.20-9.50 | 9.40- 10.30- 10.30-
10.00 10.40 10.40
IIporyaka Ha0 0aeHNE, IOABHKHbBIE 9.50- 9.50- 10.00- 10.40- 10.40—
HTpBL, HEIMBEyaNbHAs paGoTa 1o 10.50 10.50 11.00 11.40 11.50
Pa3BHUTHIO IBM)KEHHI, 03HAKOMJICHHE C
OKpYXarnmM, 0ecelbl C 1€TbMHU.
Bo3BpauieHne ¢ NPOTy.IKH, IOATOTOBKa | 10.50- 10.50- 11.00- 11.40- 11.55-
K oﬁeuy 11.20 11.20 11.25 11.45 12.00
O6en 11.20- 11.20- 11.25- 11.45- 11.50-
11.50 11.50 11.45 12.00 12.10
IMoaroroBka K cHy (camoo0ciyxuBanue, | 11.50- 11.50- 11.45- 12.00- 12.10-
KYJIBTYPHO-THTHCHUYECKHE HABBIKH) 12.15 12.15 1220 1220 1230
JlHeBHOii con 12.15- 12.15- 12.20- 12.20- 12.30-
15.00 15.00 15.00 15.00 15.00
IHocTeneHuBIN MoJAbeM, BO3AyIIHbIE, 15.00- 15.00- 15.00- 15.00- 15.00-
BO/HBIE MPOLEAYPHI, MOATOTOBKA K 15.15 15.15 15.15 15.15 15.15
MOJITHUKY
ToaHIK 15.15- 15.15- 15.15- 15.15- 15.15-
15.30 15.30 15.30 15.20 15.20
Urpel, Xy10:KeCTBEeHHAs! AeaTeIbHOCTD | 15.30- 15.30- 15.30- 15.20- 16.00-
(MTpBI CIOKETHO-POJIEBBIE, § 12‘518 12;’8 16.00 16.00 16.25
paccMaTpHBaHUE WILTIOCTPAILIAN, UTPHI-
HKCHEPUMEHTUPOBAHHUE).
CamocrosTe/IbHAA AeATeJIbHOCTD 15.50- 15.50- 16.00- 16.00- 16.00-
(IPOLYKTHBHAS ICATEIHHOCTD, HIPbI 16.10 16.10 16.15 16.25 16.30
CIO)KETHO-POJICBBIC, PACCMATPUBAHKE
WJUTIOCTPALIAiA)
oAroTOBKA K Y/KHHY, Y/KHH 16.10- 16.10- 16.15- 16.25- 16.30-
(CaM006CHY)Kl/IBaHI/I€, KOMMYHHKAIH, 16.40 16.40 16.45 16.45 16.50
KYJIbTYPHO-TUTUCHUYCCKHUEC HABBIKH )
TMoAroTOBKA K NPOTy.IKe, 16.40- 16.40- 16.45- 16.45- 16.50-
nporynxa(naﬁnmnenne OB IIKHbIE 18.30 18.30 18.30 18.50 18.55
UTPBI, MHAWBHUIyaJIbHAS paboTa Imo
Pa3BUTHIO ABUKEHUI, UTPHI Oeceabl C
JIEThMU)
Bo3BpalueHue ¢ POry.JIKH, yXo/I I0Moii 18.30- 1830- | 18.30- 18.50- 18.55-
19.00 19.00 19.00 19.00 19.00

B coorBercTBuu ¢ CanlluH mporysika He IPOBOJIUTCS IIPH TEMIIEpaType BO3ayXa
0 . .
Hwke Munyc 15 “C u ckopoctu Betpa 6osee 15 m/c nis nereit no 4 ner, a juis geren 5-7

JIeT mpuTeMIeparype Bosayxa ke munyc 20 °C u ckopocTu Betpa 6omee 15 m/c.




		2022-02-01T20:22:15+0700
	Инна Петровна Дергунова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




