## Распорядок и/или режим дня

Одно из ведущих мест в ДОУ принадлежит режиму дня. Под режимом принято понимать научно обоснованный распорядок жизни, предусматривающий рациональное распределение времени и последовательность различных видов деятельности и отдыха.

Ежедневная организации жизни и деятельности детей осуществляется с учетом:

- построения образовательного процесса на адекватных возрасту формах работы с детьми: основной формой работы с детьми дошкольного возраста и ведущим видом деятельностидля них является игра;
- учебного плана;
- решения программных образовательных задач в совместной деятельности взрослого и детей и самостоятельной деятельности детей не только в рамках непосредственно образовательной деятельности, но и при проведении режимных моментов в соответствиисо спецификой дошкольного образования.

Решение программных образовательных задач происходит в совместной деятельности взрослого и детей и самостоятельной деятельности детей не только в рамках непосредственно образовательной деятельности, но и при проведении режимных моментов в соответствии со спецификой дошкольного образования.

Режим дня теплого и холодного периода года.

Мероприятия	Возрастные группы					
	Ясгр	2 младш	средняя	старшая	Подготовит	
Прием детей в группе, в теплый	7.00-8.00	7.00-8.00	7.00-8.25	7.00-8.35	7.00-8.35	
период года на улице (взаимодействие						
с родителями), игры, утренняя						
гимнастика (физическое развитие,						
игра); беседы с детьми (социально-						
коммуникативное развитие,						
познавательное						
развитие),наблюдения:						
(познавательное развитие, речевое						
развитие); свободные игры;						
индивидуальные и подгрупповые						
дидактические игры; чтение худ						
лит; самостоятельная деятельность в						
уголке худ творчества; подготовка к						
завтраку (самообслуживание,						
культурно-гигиенические навыки).						
Утренняя гимнастика	8.00-8.03	8.03-8.06	8.06-8.10	8.10-8.16	8.16-8.23	
Подготовка к завтраку,	8.05-8.30	8.05-8.30	8.10-8.30	8.30-8.45	8.36-8.50	
завтрак (самообслуживание,						
культурно-гигиенические навыки,						
этикет)						
Подготовка к занятиям (физическое,	8.30-9.00	8.30-9.00	8.30-9.00	8.45-9.00	8.50-9.00	
социально-коммуникативное, речевое,						
художественно-эстетическое,						

познавательное)					
Занятия по подгруппам (в соответствии с расписание непосредственно образовательной деятельности) только в 1 и 2 младшей	9.00-9.10- 9.20	9.009.20	9.00-9.40	9.00-9.55- 10.30	9.00-9.55- 10.30
группах Подготовка к прогулке	9.20-9.50	9.20-9.50	9.40-	10.30-	10.30-
Прогулка наблюдение, подвижные игры, индивидуальная работа по развитию движений, ознакомление с окружающим, беседы с детьми.	9.50- 10.50	9.50- 10.50	10.00 10.00- 11.00	10.40 10.40- 11.40	10.40 10.40— 11.50
Возвращение с прогулки, подготовка	10.50-	10.50-	11.00-	11.40-	11.55-
	11.20	11.20	11.25	11.45	12.00
к обеду Обед	11.20- 11.50	11.20- 11.50	11.25 11.45	11.45 11.45- 12.00	11.50- 12.10
Подготовка к сну (самообслуживание, культурно-гигиенические навыки)	11.50-	11.50-	11.45-	12.00-	12.10-
	12.15	12.15	12.20	12.20	12.30
Дневной сон	12.15-	12.15-	12.20-	12.20-	12.30-
	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00
Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры, подготовка к полднику	15.00-	15.00-	15.00-	15.00-	15.00-
	15.15	15.15	15.15	15.15	15.15
Полдник	15.15-	15.15-	15.15-	15.15-	15.15-
	15.30	15.30	15.30	15.20	15.20
Игры, художественная деятельность (игры сюжетно-ролевые, рассматривание иллюстраций, игры-экспериментирование).	15.30- 15.40- 15.50	15.30- 15.40- 15.50	15.30- 16.00	15.20- 16.00	16.00- 16.25
Самостоятельная деятельность (продуктивная деятельность, игры сюжетно-ролевые, рассматривание иллюстраций)	15.50-	15.50-	16.00-	16.00-	16.00-
	16.10	16.10	16.15	16.25	16.30
Подготовка к ужину, ужин (самообслуживание, коммуникация, культурно-гигиенические навыки)	16.10-	16.10-	16.15-	16.25-	16.30-
	16.40	16.40	16.45	16.45	16.50
Подготовка к прогулке, прогулка(наблюдение подвижные игры, индивидуальная работа по развитию движений, игры беседы с	16.40-	16.40-	16.45-	16.45-	16.50-
	18.30	18.30	18.30	18.50	18.55
детьми)	18.30-	18.30-	18.30-	18.50-	18.55-
Возвращение с прогулки, уход домой	19.00	19.00	19.00	19.00	19.00

В соответствии с СанПин прогулка не проводится при температуре воздуха ниже минус 15  $^{0}$ С и скорости ветра более 15 м/с для детей до 4 лет, а для детей 5-7 лет притемпературе воздуха ниже минус 20  $^{0}$ С и скорости ветра более 15 м/с.